Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Нижегородской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области

от 22 декабря 2023 г. № 1096, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 подраздела 8.2 «Порядок реализации

установленного законодательством Российской Федерации права

внеочередного оказания медицинской помощи отдельным категориям

граждан в медицинских организациях, находящихся на территории

Нижегородской области» раздела VIII «Порядок и условия предоставления

медицинской помощи» дополнить абзацами следующего содержания:

«- лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»;

- лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда».».

1.2. В приложении 4 к Программе:

1.2.1. Пункт 221 исключить.

1.2.2. Строку «Итого медицинских организаций, участвующих в

территориальной программе государственных гарантий, всего, в том числе:»

изложить в следующей редакции:

 О внесении изменений в территориальную программу

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Нижегородской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную

постановлением Правительства Нижегородской области

от 22 декабря 2023 г. № 1096

 2

«

Итого медицинских

организаций,

участвующих в

территориальной

программе

государственных

гарантий, всего, в

том числе:

140 195 90 80 79 88 44 19 18 26

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 20 июня 2024 г.

Губернатор                                                                                         Г.С.Никитин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3